Wartość bilansowa aktywów oraz zobowiązań pieniężnych Spółki denominowanych w walutach obcych na dzień bilansowy

przedstawia się następująco:

  AKTYWA   PASYWA

Stan na
31/12/2015
(zbadane)

Stan na
31/12/2014
(zbadane)

Stan na
31/12/2015
(zbadane)

Stan na
31/12/2014
(zbadane)

  tys. PLN tys. PLN   tys. PLN tys. PLN

USD 517 285   - 56

EUR 35 134 45 242   164 972 163 700

CHF 1 014 588   7 703 73 817

CZK - -   1 088 1 003

Pozostałe  - -   2 -

80

PKP CARGO S.A.

JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE FINANSOWE ZA ROK OBROTOWY ZAKOŃCZONY DNIA

31 GRUDNIA 2015 ROKU WEDŁUG MSSF UE (W TYSIĄCACH ZŁOTYCH)

34.3.1  Wrażliwość na ryzyko walutowe

Spółka narażona jest na zmiany kursów walutowych USD/PLN, EUR/PLN, CHF/PLN, CZK/PLN w związku z jej działalnością

operacyjną i finansową. Poniższe tabele prezentują ekspozycję Spółki na ryzyko walutowe w latach 2015 oraz 2014.

Stan na 31/12/2015 (zbadane) Ryzyko walutowe Ryzyko walutowe Ryzyko walutowe Ryzyko walutowe

Pozycja w sprawozdaniu finansowym
wartość

pozycji w
tys. PLN

USD/PLN EUR/PLN CHF/PLN CZK/PLN

wpływ na wynik wpływ na wynik wpływ na wynik wpływ na wynik

+12% -12% +9% -9% +18% -18% +10% -10%

AKTYWA

Należności z tytułu dostaw i usług oraz
pozostałe należności

34 389 57 (57) 2 973 (2 973) 158 (158) - -

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 2 276 5 (5) 189 (189) 24 (24) - -

PASYWA

Zobowiązania długoterminowe

Długoterminowe pożyczki i kredyty
bankowe

12 363 - - (1 113) 1 113 - - - -

Zobowiązania długoterminowe z tytułu
leasingu oraz umów dzierżawy z opcją
wykupu

61 654 - - (5 549) 5 549 - - - -

Pozostałe długoterminowe zobowiązania
finansowe

27 696 - - (2 493) 2 493 - - - -

Zobowiązania krótkoterminowe

Zobowiązania krótkoterminowe z tytułu
leasingu oraz umów dzierżawy z opcją
wykupu

40 706 - - (3 592) 3 592 (142) 142 - -

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz
pozostałe zobowiązania

31 346 - - (2 101) 2 101 (1 244) 1 244 (109) 109

Łączny efekt brutto   62 (62) (11 686) 11 686 (1 204) 1 204 (109) 109

Stan na 31/12/2014 (zbadane) Ryzyko walutowe Ryzyko walutowe Ryzyko walutowe Ryzyko walutowe

Pozycja w sprawozdaniu finansowym
wartość

pozycji w
tys. PLN

USD/PLN EUR/PLN CHF/PLN CZK/PLN

wpływ na wynik wpływ na wynik wpływ na wynik wpływ na wynik

+15% -15% +5% -5% +5% -5% +5% -5%

AKTYWA

Należności z tytułu dostaw i usług oraz
pozostałe należności

40 344 42 (42) 1 973 (1 973) 29 (29) - -

Pozostałe krótkoterminowe aktywa
finansowe

- - - - - - - - -

Środki pieniężne i ich ekwiwalenty 5 770 - - 289 (289) - - - -

PASYWA

Zobowiązania długoterminowe

Zobowiązania długoterminowe z tytułu
leasingu oraz umów dzierżawy z opcją
wykupu

98 215 - - (4 875) 4 875 (35) 35 - -

Zobowiązania krótkoterminowe

Zobowiązania krótkoterminowe z tytułu
leasingu oraz umów dzierżawy z opcją
wykupu

112 125 - - (2 139) 2 139 (3 468) 3 468 - -

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz
pozostałe zobowiązania

28 235 (8) 8 (1 171) 1 171 (187) 187 (50) 50

Łączny efekt brutto   34 (34) (5 923) 5 923 (3 661) 3 661 (50) 50

81

PKP CARGO S.A.

JEDNOSTKOWE SPRAWOZDANIE FINANSOWE ZA ROK OBROTOWY ZAKOŃCZONY DNIA

31 GRUDNIA 2015 ROKU WEDŁUG MSSF UE (W TYSIĄCACH ZŁOTYCH)

34.3.2 Terminowe transakcje walutowe

Do zarządzania ryzykiem kursowym w 2015 i 2014 roku stosowano terminowe transakcje typu Forward na parze EUR/PLN.

Szczegóły zarządzania ryzykiem walutowym w Spółce zostały zawarte w Nocie 34.3 niniejszego Jednostkowego Sprawozdania

Finansowego.

Poniższe tabele przedstawiają zestawienie walutowych kontraktów forward niezrealizowanych odpowiednio na dzień 31 grudnia

2015 oraz 31 grudnia 2014 roku: